ندائے خلافت

www.tanzeem.org

28؃2 رجب المرجب 1431ھ / 15؃21 جون 2010ء

فرقہ پرستی نہ رہی تو!

میں بعض اوقات اُس دل، ضمیر، دماغ اور سوچ پر لرز اُٹھتا ہوں جس کے نزدیک فرقہ پرستی ناگزیر ہے۔ ناگزیر کا مفہوم ہے جس کے بغیر چارہ نہ ہو، آخر فرقہ پرستی کے بغیر کون سا کام بند ہو جاتا ہے۔ اگر فرقہ پرستی نہ رہی تو کیا دین اس دنیا سے اُٹھ جائے گا؟ مساجد مسامرہ ہو جائیں گی؟

جس کی تفصیل میں جانے سے جسم پر لرزہ طاری ہو جاتا ہے۔ اس وقت جبکہ مایوسی کے گھٹا ٹوپ اندھیرے چھائے ہوئے ہیں، کسی ایک روز بھی سورج

تباہی خلافت کی بنا، دنیا میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

نوائے خلافت

جلد 2 8 رجب المرجب 1431ھ شماره
19 15 21 جون 2010ء 24

بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

ایوب بیگ مرزا

محمد یونس جنجوعہ

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی:

آمین

ریاض احمد بروہی
ملاوی، افریقہ
سابق ریزیڈنٹ سپروائزر
قرآن اکیڈمی، ڈیفنس، کراچی

تبصرہ کتب

پندرہ روزہ ”نشور“ کراچی

(جلد 16، شماره 10، جمادی الثانی 1431ھ بمطابق 16 تا 31 مئی 2010ء)

تبصرہ نگار: پروفیسر محمد یونس جنجوعہ

حکیم سید محمود احمد سرور سہارن پوری کی ادارت میں شائع ہونے والے اس پندرہ روزہ رسالے کا یہ شماره 32 صفحات پر مشتمل ہے۔ حکیم سید محمود احمد سرور سہارن پوری اہل علم کے ہاں جانی پہچانی محترم شخصیت ہیں۔